
 
 

 

 

 
 
Coworking Centrum s.r.o., se sídlem Lidická 77, 602 00 Brno, zapsaná do obchodního rejstříku vedeného Krajským 

soudem v Brně oddíl C vložka 71261, IČ 29287782, www.coworkingcentrum.cz, +420 724 263 327 
 

V Brně dne 16. 5. 2014 

Dodatečná informace č. 1 

 

Vážení,  

v zastoupení zadavatele, jímž je Pardubický kraj, se sídlem Krajský úřad Pardubického kraje, 

Komenského nám. 125, 532 11 Pardubice, zasíláme odpovědi na žádosti o poskytnutí 

dodatečných informací k zadávacímu řízení na veřejnou zakázku podlimitní s názvem 

„Realizace úspor energie – areál Litomyšlské nemocnice, a.s.“. 

 

Otázka 1: 

„Objekt interna – prvky ozn. O34 – O39 jsou ve výpise PSV uvedeny jako venkovní žaluzie a ve 

výkaze výměr jako venkovní rolety. Které mají být oceněny? 

Odpověď: 

Oceněny budou venkovní žaluzie dle výpisu PSV. Pro jednoznačné určení dílčích položek 

předmětu veřejné soutěže byla zpracována aktualizace soupisu prací objektu Interny  (A1_4 - 

RÚE Nemocnice Litomyšl - 16.5.2014 - slepé s VV-1) (tato aktualizace nahrazuje soupis 

prací poskytnutý jako součást zadávací dokumentace). Tento aktualizovaný soupis prací se 

stává závazným podkladem pro stanovení nabídkové ceny. 

 

Otázka 2: 

Objekt interna – pol. rozpočtu č. 98 – Foukaná izolace je ve výkaze popsána jako Foukaná 

izolace do dutin trámových stropů. Podle výkresů je však izolace foukána na podlahu. Ocenit 

jako izolaci foukanou na podlahu? 

Odpověď: 

Foukaná izolace je foukaná na podlahu ve stísněném půdním prostoru a zadavatel s ohledem na 

předmět plnění využil tuto položku, která nejvíce charakterizuje předmětnou činnost. Zadavatel 

trvá na ocenění položky dle soupisu prací. 

 

Otázka 3: 

http://www.coworkingcentrum.cz/


 
 

 

 

 
 
Coworking Centrum s.r.o., se sídlem Lidická 77, 602 00 Brno, zapsaná do obchodního rejstříku vedeného Krajským 

soudem v Brně oddíl C vložka 71261, IČ 29287782, www.coworkingcentrum.cz, +420 724 263 327 
 

V technické zprávě (u všech objektů) je u oken požadována odolnost z hlediska bezpečnosti 

proti vloupání v 1.NP a 2.NP   –  TŘÍDA  WK1, o několik odrážek dál je uvedeno, že součástí 

kování všech otevíravě-sklopných oken bude minimálně jeden bezpečnostní bod a pojistka proti 

současnému sklopení v otevřené poloze křídla – prvku. Znamená to, že v 1. A 2. NP je 

požadována třída WK1 (4 bezpečnostní body) a u ostatních oken 1 bezpečnostní bod? 

Odpověď: 

V technické zprávě 2D-SO-02 Interna je v části k) otvorové prvky napsané: 

„ODOLNOST Z HLEDISKA BEZPEČNOSTI PROTI VLOUPÁNÍ V 1.NP až 4.NP 

– TŘÍDA  WK1“ 

Zadavatel požaduje splnění tohoto parametru ve všech předepsaných podlažích dle technických 

zpráv jednotlivých objektů. 

 

Otázka 4: 

V technické zprávě (u všech objektů) je požadavek na ventilační prvky pro pobytové místnosti. 

Požadujeme určit, ke kterých prvků (oknům) platí tento požadavek a požadujeme uvedení typu 

a parametrů klapek. 

Odpověď: 

V technické zprávě 2D-SO-02 Interna je v části k) otvorové prvky napsané: 

„součástí oken osazených v pobytových místnostech budou speciální ventilační prvky, aby 

okna splnila požadavky vyhl.č. 268/2009 Sb. na minimální hygienickou výměnu vzduchu.“ 

Zadavatel nemůže s ohledem na zákon o veřejných zakázkách uvést konkrétní typy klapek resp. 

jejich obchodní názvy. 

 

Okna pobytových místností objektu INTERNY 2D-SO -02 jsou: 

Výpis prvků PSV : 1/ 1.NP 17 ks 

3/ 1.NP 1 ks 

4/ 1.NP 2 ks 

5/ 1.NP 3 ks 

http://www.coworkingcentrum.cz/
http://1.np/
http://4.np/
http://1.np/
http://1.np/
http://1.np/
http://1.np/


 
 

 

 

 
 
Coworking Centrum s.r.o., se sídlem Lidická 77, 602 00 Brno, zapsaná do obchodního rejstříku vedeného Krajským 

soudem v Brně oddíl C vložka 71261, IČ 29287782, www.coworkingcentrum.cz, +420 724 263 327 
 

9/ 1.NP 1 ks 

10/ 2.NP 12 ks; 3.NP 11 ks 

10a/ 2.NP 2 ks 

11/ 2.NP 2 ks; 3.NP 3 ks 

12/ 2.NP 1 ks 

15/ 2.NP 1 ks 

17/ 2.NP 4 ks 

18/ 2.NP 5 ks 

19/ 3.NP 2 ks 

21/ 3.NP 2 ks 

23/ PODKR. 2 ks 

24/ PODKR. 1 ks 

 

Otázka 5: 

Požadavek na třídu reakce na oheň u vnitřních a vnějších žaluzií a rolet: jak bude zadavatel 

posuzovat tento požadavek, žádný výrobce ani dodavatel nevlastní potvrzení, které by to 

dokládalo (nikdo se s takovým požadavkem dosud nesetkal). Mají být oceněny standardní 

žaluzie a rolety?“ 

Odpověď: 

Jedná se o požadavek stanovený normou ČSN 73 0835 viz 2.D.1.3 Požárně bezpečnostní řešení 

odstavec e) 

e) Zhodnocení navržených stavebních hmot 

Dále je třeba respektovat požadavky tab.1 ČSN 73 0835 v těchto nárocích na třídu reakce na 

oheň pro objekty SO 01 a SO 02 : 

Okenní a předokenní žaluzie     C – s1 

 

http://www.coworkingcentrum.cz/
http://1.np/
http://2.np/
http://3.np/
http://2.np/
http://2.np/
http://3.np/
http://2.np/
http://2.np/
http://2.np/
http://2.np/
http://3.np/
http://3.np/


 
 

 

 

 
 
Coworking Centrum s.r.o., se sídlem Lidická 77, 602 00 Brno, zapsaná do obchodního rejstříku vedeného Krajským 

soudem v Brně oddíl C vložka 71261, IČ 29287782, www.coworkingcentrum.cz, +420 724 263 327 
 

V návaznosti na tyto dodatečné informace zadavatel v souladu s ustavením § 40 odst. 3 zákona 

č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, přiměřeně prodlužuje lhůtu pro podání nabídek. 

Nově se lhůta pro podání nabídek stanovuje do 3. 6. do 11:45 hodin. 

 

 

Dokumentace je vyvěšena na profilu zadavatele, kde jsou uveřejňovány i dodatečné informace, 

na adrese: https://zakazky.pardubickykraj.cz/vz00000437 

 

V úctě,  

Za Coworking centrum s. r. o. 

 

 

Mgr. Jitka Ryšková 

oddělení veřejných zakázek 

 

Přílohy: 

- A1_4 - RÚE Nemocnice Litomyšl - 16.5.2014 - slepé s VV-1 

http://www.coworkingcentrum.cz/
https://zakazky.pardubickykraj.cz/vz00000437

		2014-05-16T11:52:52+0200




